
日時：2022年3月25日（金）19:00〜20:30
会場：WEB配信

一般演題 （19:00－19:30）

『骨格筋電気刺激を用いた新しい心リハ
：サルコペニア、フレイルへの挑戦』

座長

演者 獨協医科大学日光医療センター 病院長

安 隆則 先生

特別講演 （19:30－20:30）

主催

第8回福井県心臓リハビリテーション研究会

福井大学医学部 病態制御医学講座 循環器内科学

特命助教 青山 大雪 先生

視聴申し込み方法、心臓リハビリテーション指導士単位申請方法については裏面をご確認ください。

なお、単位取得ご希望の方は『事前申し込み』と『当日の参加確認』が必要となります。事前申し込みは3月

15日（火）までにお願いいたします。締め切りを過ぎた場合は、単位取得ができない場合もございますので

ご注意ください。

共催：福井県心臓リハビリテーション研究会/第一三共（株）

※当日はご参加いただいた確認のため、ご施設名・ご芳名を記録させて頂きます。記録させて頂きましたご施設名・
ご芳名は、医薬品の適正使用情報および医学・薬学に関する情報の提供のために利用させていただきます。何
卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

演題①： 福井県立病院 リハビリテーション室 理学療法士 川瀬 勇一 先生

『原因不明の難治性心室細動により心停止蘇生後、VA-ECMO管理下で
心臓リハビリテーションを行い、自宅退院を遂げた一例』

演題②： 福井赤十字病院 作業療法士 樋田 貴紀 先生

『当院ICU管理を要した重症心筋梗塞症例についての検討』

座長 福井大学医学部 病態制御医学講座 循環器内科学

教授 夛田 浩 先生



Web講演会ご視聴方法（参加者全員）

※下記メールアドレスまたは二次元バーコード（スマートフォン等
のカメラで読み取って頂きますとご視聴申し込み用メールが開
きます）より参加申し込みのご連絡をお願い申し上げます

■メールアドレス：nakai.shinjiro.j3@daiichisankyo.co.jp

■２次元バーコード：

■メール文内に「ご施設名」「ご職種」「ご芳名」「指導士認定番号（対象者）」
の記載をお願い申し上げます

■お申し込みを頂きました方に当日の参加用URLを送付させて頂きます
■担当者：第一三共株式会社 中井 信二郎

心臓リハビリテーション指導士単位取得方法（対象者のみ）

■参加申し込みについて
① 上記の方法にて事前申し込みを３月１５日（火）までにお願い致します
② お申し込みの際は指導士認定番号を必ず記載して頂きますようお願い致します

■参加当日の注意事項について

①単位取得には本セミナーの最初から最後までご参加頂く必要がございます

②当日は事務局の方で視聴状況の記録を取らせて頂きます

③また、セミナーの途中に視聴確認用の『キーワード』を提示させていただきますので
セミナー終了の翌日までに『ご氏名』『ご施設名』『キーワード』を明記の上、下記の
メールアドレスまでご連絡をお願い申し上げます

nakai.shinjiro.j3@daiichisankyo.co.jp
担当者名：第一三共株式会社 中井 信二郎

mailto:nakai.shinjiro.j3@daiichisankyo.co.jp
mailto:nakai.shinjiro.j3@daiichisankyo.co.jp

